
 
 
 
 
 
 
 
 

Midea 
Vestavěná trouba 

Návod k použití 
 
 

MODEL :7NM20M1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
TENTO NÁVOD SI BEZPEČNĚ USCHOVEJTE 

Před použitím trouby si pečlivě přečtěte tyto pokyny a pečlivě je uschovejte. 
 Pokud budete postupovat podle pokynů, vaše trouba vám poskytne mnoho let dobrého 

servisu.



OBSAH 
 
 

2 BEZPEČNOSTNÍ POUŽITÍ 
2 Zamýšlené použití 
3 Varování 
6 Příčiny poškození 

 

8 INSTALACE 
9 SEZNÁMENÍ SE SPOTŘEBIČEM 
9 Ovládací panel 
10 Provozní režimy 
12 Příslušenství 

15 SYSTÉM OCHRANY VZDUCHU 
16 POUŽITÍ VAŠEHO SPOTŘEBIČE 
16 První použití 
16 Výběr režimu 
19 VYUŽITÍ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI 
19 ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
20 ZDRAVÍ 
20    ÚDRŽBA VAŠEHO ZAŘÍZENÍ 

Čistící prostředek 
Dvířka spotřebiče 

26 ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ 
29 ZÁKAZNICKÝ SERVIS 
30 TIPY A TRIKY 
32 TYPICKÉ RECEPTY 
32 Dorty 
33 Chléb 
33 Maso 

 

34 TESTOVANÉ JÍDLO PODLE EN 60350-1 
35 ENERGETICKÁ ÚČINNOST PODLE EN 60350-1 
35 DATOVÝ SEŠIT (EU 65/2014 & EU 66/2014) 



2 
 

 

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ  
 
Zamýšlené použití 

Děkujeme, že jste si zakoupili vestavěnou troubu Midea. Před 
vybalením si prosím pečlivě přečtěte tyto pokyny. Teprve 
potom budete moci svůj spotřebič bezpečně a správně 
provozovat. Vřele doporučujeme uschovat návod k použití a 
pokyny k instalaci pro budoucí použití nebo pro další 
majitele.Zařízení je uzemněno pouze z funkčních důvodů. 
Spotřebič je určen k instalaci pouze v kuchyni. Dodržujte 
speciální pokyny pro instalaci. 
Po vybalení spotřebič zkontrolujte, zda není poškozený. 
Pokud je spotřebič poškozený, nepřipojujte jej. Připojit zařízení 
bez zástrček může pouze odborník s licencí. Na poškození 
způsobené nesprávným připojením se záruka nevztahuje. 
Používejte tento spotřebič pouze v interiéru. Spotřebič se smí 
používat pouze k přípravě jídla a pití. Spotřebič musí být 
během provozu pod dohledem. 
Toto zařízení mohou používat děti starší 8 let a osoby se 
sníženými fyzickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi 
nebo osoby s nedostatkem zkušeností nebo znalostí, pokud 
jsou pod dohledem nebo jsou poučeny osobou odpovědnou 
za jejich bezpečnost, jak používat spotřebič bezpečně a 
pochopit související rizika. 
Děti si s přístrojem nesmí hrát, na něm ani kolem něj. Děti 
nesmějí čistit spotřebič ani provádět obecnou údržbu, pokud 
nemají alespoň 8 let a nejsou pod dohledem. 
Děti mladší 8 let udržujte v bezpečné vzdálenosti od spotřebiče 
a napájecího kabelu. 

A vždy prosím zasuňte příslušenství do dutiny správným 
způsobem. 



3 
 

 

VAROVÁNÍ 

Riziko elektrického šoku! 
1. Nesprávné opravy jsou nebezpečné. Opravy a 

poškození poškozených napájecích kabelů smí 
provádět pouze jeden z našich vyškolených 
poprodejních techniků. Pokud je spotřebič vadný, 
odpojte jej od sítě nebo vypněte jistič v pojistkové 
skříňce. Kontaktujte poprodejní servis. 

2. Při dotyku s horkými částmi zařízení se může izolace 
kabelu na elektrických spotřebičích roztavit. Kabely 
elektrického spotřebiče nikdy nepřibližujte k horkým 
částem spotřebiče. 

3. Nepoužívejte žádné vysokotlaké čističe nebo parní 
čističe, protože by mohlo dojít k úrazu elektrickým 
proudem. 

4. Vadný spotřebič může způsobit úraz elektrickým 
proudem. Vadný spotřebič nikdy nezapínejte. Odpojte 
spotřebič od sítě nebo vypněte jistič v pojistkové skříňce. 
Kontaktujte poprodejní servis. 

 
Riziko popálení! 

1. Spotřebič se stává velmi horkým. Nikdy se nedotýkejte 
vnitřních povrchů spotřebiče nebo topných těles. 

2. Spotřebič vždy nechejte vychladnout. 
3. Udržujte děti v bezpečné vzdálenosti. 
4. Příslušenství a nádobí jsou velmi horké. K vyjmutí 

příslušenství nebo nádob z trouby vždy používejte rukavice. 
5. Alkoholické páry se mohou v horkém varném prostoru 

vznítit. Nikdy nepřipravujte jídlo obsahující velké množství 



4 
 

nápojů s vysokým obsahem alkoholu. Používejte pouze 
malé množství nápojů s vysokým obsahem alkoholu. Dvířka 
spotřebiče otvírejte opatrně. 

 
 
Riziko opaření! 

 

1. Přístupné části se během provozu zahřívají. Nikdy se 
nedotýkejte horkých částí. Udržujte děti v bezpečné 
vzdálenosti. 

2. Při otevření dvířek spotřebiče může unikat horká pára. 
Pára nemusí být viditelná, v závislosti na její teplotě. Při 
otevírání nestůjte příliš blízko spotřebiče. Opatrně 
otevřete dvířka spotřebiče. Udržujte děti mimo dosah. 

3. Voda v horké dutině může vytvářet horkou páru. Nikdy 
nelijte vodu do horké dutiny. 

 

Riziko poranění! 
1. Poškrábané sklo ve dvířkách spotřebiče se může 

vyvinout do praskliny. Nepoužívejte škrabku na sklo, 
ostré nebo abrazivní čisticí prostředky nebo čisticí 
prostředky. 

2. Panty na dvířkách spotřebiče se při otevírání a 
zavírání dvířek pohybují a můžete se zachytit. Držte 
ruce dál od pantů. 

 
Riziko požáru! 

1. Hořlavé předměty uložené v dutině se mohou vznítit. V 
dutině nikdy neskladujte hořlavé předměty.  



5 
 

 
Nikdy neotvírejte dvířka spotřebiče, pokud je uvnitř kouř. 
Vypněte spotřebič a vytáhněte zástrčku ze zásuvky nebo 
vypněte jistič v pojistkové skříňce. 

2. Při otevření dvířek spotřebiče se vytvoří průvan. 
Nepromastitelný papír může přijít do styku s topným 
tělesem a vznítit se. Během předehřívání nepokládejte na 
příslušenství volně nepromastitelný papír. Vždy použijte 
talíř nebo formu na pečení pro zatížení papíru odolného 
proti mastnotě. Potřebný povrch pokryjte pouze 
nepromastitelným papírem. Nepromastitelný papír nesmí 
vyčnívat přes příslušenství. 

 

Nebezpečí v důsledku magnetismu! 
 
Permanentní magnety se používají v ovládacím panelu nebo 
v ovládacích prvcích. Mohou ovlivnit elektronické implantáty, 
např. kardiostimulátory nebo inzulínové pumpy. Nositelé 
elektronických implantátů musí zůstat alespoň 10 cm od 
ovládacího panelu. 



6 
 

 

Příčiny poškození 
1. Příslušenství, fólie, nepromastitelný papír nebo nádobí na 

dně dutiny: nepokládejte příslušenství na dno dutiny. 
Nezakrývejte dno dutiny žádným druhem fólie nebo 
nepromastitelného papíru. Pokud je nastavena teplota 
vyšší než 50 ° C, nepokládejte nádobí na podlahu dutiny. 
Způsobí to hromadění tepla. Smalt bude poškozen. 

2. Hliníková fólie: Hliníková fólie v dutině nesmí přijít do styku 
se sklem dveří. To by mohlo způsobit trvalé zabarvení skla 
dveří. 

3. Silikonové pánve: Nepoužívejte žádné silikonové pánve 
ani žádné rohože, kryty nebo doplňky obsahující silikon. 
Čidlo trouby může být poškozeno. 

4. Voda v horkém varném prostoru: nelijte vodu do horkého 
prostoru. To způsobí páru. Změna teploty může způsobit 
poškození skloviny. 

5. Vlhkost v dutině: Vlhkost v dutině může po delší dobu vést 
ke korozi. Po použití nechejte spotřebič vyschnout. 
Neuchovávejte vlhké jídlo v uzavřené dutině po delší dobu. 
Neskladujte potraviny v dutině. 

6. Chlazení s otevřenými dvířky spotřebiče: Po provozu při 
vysokých teplotách nechte spotřebič vychladnout pouze 
se zavřenými dvířky. Ve dveřích spotřebiče nic nezachyťte. 
I když jsou dveře ponechány otevřené pouze skrze štěrbinu, 
může se časem poškodit čelo nábytku v okolí. Spotřebič 
nechejte vyschnout s otevřenými dvířky, pouze pokud 
během provozu trouby vzniklo velké množství vlhkosti. 

7. Ovocný džus: při pečení obzvláště šťavnatých ovocných 
koláčů nebalte plech příliš velkoryse.  
 



7 
 

Ovocný džus kapající z pekáče zanechává skvrny, které 
nelze odstranit. Pokud je to možné, použijte hlubší 
univerzální pánev 

8. Extrémně znečištěné těsnění: Pokud je těsnění velmi 
znečištěné, dvířka spotřebiče se již nebudou během 
provozu správně zavírat. Mohly by být poškozeny 
přední strany sousedních jednotek. Vždy udržujte 
těsnění čisté. 

9. Dveře spotřebiče jako sedadlo, police nebo pracovní 
deska: Neseďte na dveře spotřebiče ani na ně nic 
nepokládejte a nezavěšujte. Na dvířka spotřebiče 
nepokládejte žádné nádobí ani příslušenství. 

10. Vložení příslušenství: v závislosti na modelu zařízení 
může příslušenství při zavírání dveří zařízení poškrábat 
panel dveří. Vždy zasuňte příslušenství do dutiny až na 
doraz. 

11. Přenášení spotřebiče: Nenoste a nedržte přístroj za 
kliku dveří. Klika dveří nemůže nést váhu spotřebiče a 
mohla by se zlomit. 

12. Pokud využijete zbytkové teplo vypnuté trouby k 
udržení teploty jídla, může uvnitř trouby dojít k 
vysokému obsahu vlhkosti. Mohlo by dojít ke 
kondenzaci, poškození vysoce kvalitního spotřebiče a 
poškození kuchyně. Zabraňte kondenzaci otevřením 
dvěří nebo použitím režimu “Odmrazování”. 



8 
 

 
 
 
 
 
 

INSTALACE  
 

Chcete-li tento spotřebič bezpečně 
provozovat, ujistěte se, že byl nainstalován 
na profesionální úrovni a respektuje 
pokyny k instalaci. Poškození způsobená 
nesprávnou instalací nespadá do záruky. 

Při instalaci noste ochranné rukavice, 
abyste se nepoškrábali ostrými hranami. 

Před instalací zkontrolujte spotřebič, zda 
není poškozen, a pokud ano, spotřebič 
nepřipojujte. 

Před zapnutím spotřebiče očistěte veškerý 
obalový materiál a lepicí fólii ze 
spotřebiče 

Připojené rozměry jsou v mm. 

Aby bylo možné po instalaci spotřebič po 
instalaci odpojit od sítě, je nutné mít 
zástrčku přístupnou nebo do pevné 
kabeláže zabudovat vypínač. 
Varování：Spotřebič nesmí být instalován 
za dekorativní dveře, aby nedošlo k 
přehřátí. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

min.585 
max.595 min. 

590 550 
105

 

 
 

560+8 

 
 

500 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

460 
 
 

500 

 
min.35 

 
 
 
 

min.35 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

min.35 

560 

576 
596 

595 
566 

min. 
600 

min. 
550 

105 
460 

560 +8 500 
min.35 

   
 m

in
. 5

 
m

in
. 5

 



9 
 

 

SEZNÁMENÍ SE SPOTŘEBIČEM  
 

IDENTIFIKACE SPOTŘEBIČE 
V této kapitole vysvětlíme ovládací panel a příslušenství. Zároveň se dozvíte také o 
různých funkcích vašeho spotřebiče. 

Poznámka: V závislosti na modelu zařízení se mohou lišit jednotlivé podrobnosti a barvy. 

 
OVLÁDACÍ PANEL  

 
 

 

Knoflíky 

Otočením těchto knoflíků nastavíte provozní režim, každý knoflík je dobře vybaven 
blízkými ikonami sítotisku na skle ovládacího panelu, takže můžete snadno ovládat svůj 
přístroj prsty. 

Indikační světla 
Indikátor je druh světla, které vás upozorní, zda topení uvnitř spotřebiče fungují 
nebo ne, zatímco je spotřebič zapnutý, indikátor se bude přerušovaně zapínat 
a vypínat. 

Řízení 
Jednotlivé ovládací prvky jsou přizpůsobeny různým funkcím vašeho spotřebiče. Váš 
spotřebič můžete nastavit jednoduše a přímo. Pořadí obsluhy knoflíků vás nijak 
neomezuje, používání spotřebiče je velmi snadné. 
→"Použití vašeho spotřebiče" na straně 16 



10 
 

 

PROVOZNÍ REŽIMY  
 

Váš spotřebič má různé provozní režimy, které usnadňují jeho používání. Abychom vám 
pomohli najít správný typ ohřevu vašeho pokrmu, vysvětlili jsme zde rozdíly a rozsah 
použití. 

Symboly pro každý typ vám pomohou si je zapamatovat. 

 
Typy ohřevu 

 

 

 
Lampa / 

Pro osvětlení dutiny bez zapnutí 
topného tělesa. 

 

 
Odmrazování / Pro jemné rozmrazování mražených 

potravin. 
 
 

 

 
 
Dvojitý gril + 
Ventilátor 

 
 
50°C~250°C 

K pečení drůbeže, ryb a větších kusů 
masa. Topné těleso a ventilátor se 
střídavě zapínají a vypínají. 
Ventilátor cirkuluje horký vzduch kolem 
jídla. 

 

 

 

Dvojitý gril 

 

50°C~250°C 

Ke grilování plochých předmětů, jako 
jsou steaky, klobásy, toasty atd. 
Celá oblast pod topným tělesem se 
zahřívá. 

 

 

 

Sálavé teplo 

 

50°C~250°C 

Ke grilování malého množství 
steaků nebo klobás. 
Střední plocha pod topným topným 
tělesem se zahřeje. 

 

     
   

 

Konvenční + 
Ventilátor 

 

50°C~250°C 

Pro pečení koláčů a pečení masa na jedné 
nebo více úrovních. (Ale ne více než 3) 
Ventilátor distribuuje teplo z topných 
článků rovnoměrně kolem dutiny. 

 

 

 

Konvenční 

 

50°C~250°C 

Pro tradiční pečení a pečení masa 
na jedné úrovni. 
Obzvláště vhodné pro koláče s vlhkou 
zálivkou. 

 
 

 

 
 
Spodní ohřev 

 
 
50°C~250°C 

Pro přípravu pizzy a pokrmů, které zespodu 
vyžadují hodně tepla. Spodní topné těleso 
se ohřívá a ventilátor rovnoměrně 
distribuuje teplo po dutině. 

Režim ohřevu     Teplota Použití 



11 
 

 
 

 

 

 
ECO 

 
50°C~250°C 

 
Pro vaření šetřící energii. 

 
 

  Poznámky 
1. Chcete-li rozmrazit velké porce jídla, je možné vyjmout postranní koše a umístit 

nádobu na dno dutiny 

2. Pro ohřívání nádobí je výhodné vyjmout postranní koše a užitečné jsou režimy 
ohřevu „Horkovzdušné grilování“a „Ohřev ventilátorem“ s nastavením teploty 
na 50 ° C. „Horkovzdušné grilování“ by mělo být použito, je-li stolem pokryta 
více než polovina podlahy dutiny 

3. Vzhledem k optimální rovnoměrnosti rozložení tepla uvnitř dutiny během 
„Ohřevu ventilátoru“bude ventilátor pracovat v určitých dobách procesu 
ohřevu, aby byl zaručen nejlepší možný výkon. 

 
 

Pozor 
1. Pokud během probíhající operace otevřete dvířka spotřebiče, operace nebude 

pozastavena. Zvláštní opatrnost věnujte riziku popálení. 

2. Nezakrývejte ventilační otvory. Jinak by se zařízení mohlo přehřát. 

3. Aby se zařízení po operaci rychleji ochladilo, může chladicí ventilátor po určitou dobu 
pokračovat v chodu. 

 

Osvětlení 
Když zapnete spotřebič do jakéhokoli režimu, kontrolka bude vždy svítit, dokud nebude 
operace dokončena. Během různých operací můžete použít hlavní režim: „Lampa“, 

tj. čištění, příprava procesu vaření, pozastavení režimů ohřevu během otevírání dveří. 
 

Chladící ventilátor 
Chladicí ventilátor se podle potřeby zapíná a vypíná. Horký vzduch uniká nad dveře. 



12 
 

 

Příslušenství  

Váš spotřebič je dodáván s řadou příslušenství. Zde naleznete přehled přiloženého 
příslušenství a informace o jeho správném používání. 

 
Příslušenství zahrnuje 

  Váš spotřebič je vybaven následujícím příslušenstvím: 
 

 
 

                       Drátěný nosič Pečící plech 
Na varné nádobí, formy na 
dorty a nádobí vhodné do 

trouby. Na pečeně a 
grilovaná jídla 

Na pečení a male pečené 
produkty 

 
 
   Plech můžete použít k položení tekutého jídla nebo jídla na šťávu. 
   Používejte pouze originální příslušenství. Jsou speciálně upraveny pro váš spotřebič. 
   Příslušenství můžete zakoupit v poprodejním servisu, ve specializovaných prodejnách 
   nebo online. 

 
Poznámka 
 Příslušenství se může při zahřátí zdeformovat. To však neovlivňuje jejich funkci. Jakmile 

   znovu vychladnou, získají svůj původní tvar. 

 

Vkládání příslušenství 
Dutina má pět poloh police. Polohy polic se počítají zdola nahoru. Příslušenství lze 
vytáhnout přibližně do poloviny bez přepadnutí. 

 
Poznámky 

1. Dbejte na to, abyste příslušenství zasunuli do dutiny vždy správně. 
2. Příslušenství vždy zasuňte úplně do dutiny, aby se nedotýkalo dvířek spotřebiče. 



13 
 

1 

1    3 

1    4 

 
 
 
 
 

5 
4 
3 
2 
1 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Uzamykací funkce 
Příslušenství lze přibližně vytáhnout do poloviny, dokud nezapadne na místo. Uzamykací 
funkce zabraňuje naklonění příslušenství při gravitaci potravin a samotných doplňků, 
když jsou vytaženy. Příslušenství by mělo být do dutiny správně zasunuto, aby byla 
zajištěna ochrana proti překlopení 

 
Při vkládání podpůrného plechu se ujistěte, že je podpůrný plech ve správném směru 
jako na obrázku 

 
Možné příslušenství 

Příslušenství můžete zakoupit v poprodejním servisu, ve specializovaných prodejnách 
nebo online. K zakoupení je k dispozici příslušenství níže. Další podrobnosti najdete v 
prodejních brožurách. 

3 4 

2 



14 
 

 
Poznámka 
Ne každé volitelné příslušenství je vhodné pro každý spotřebič. Při nákupu vždy 
uvádějte přesné identifikační číslo vašeho spotřebiče. → „Zákaznický servis“ na straně 
29 

 
 

Možné příslušenství Identifikační číslo 

Drátěný nosič 

Na varné nádobí, formy na dorty a nádobí vhodné do 
trouby. Na pečeně a grilovaná jídla. 
 

 
7NM20M1-17030 

Pečící plech 
Na pečení a male pečené produkty. 

 
7NM20M1-17012 

Univerzální pánev 
Na vlhké koláče, pečivo, mražená jídla a velké pečeně. 

 
7NM20M1-17011 



15 
 

2 

 

SYSTÉM OCHRANY VZDUCHU  
Pokročilá technologie odklonu vzduchu. 
 
Pokud je váš spotřebič vybaven Systémem ochrany vzduchu (záleží na skutečném 
stroji), mějte na paměti: 
Systém aktivní ochrany, který vás ochrání před neočekávaným teplem: od dvířek 
cool-touch, která zabraňují popálení v bezvědomí, až po vzduchovou clonu, která 
blokuje horký vzduch uvnitř dutiny proudící přes váš obličej. 
Při každém otevření dvířek trouby se automaticky aktivuje vzduchová pojistka. 
Přesměrovává chladný vzduch a vytváří neviditelnou clonu před dutinou a blokuje 
proudění horkého horkého vzduchu přímo do vaší tváře. udrží vás v bezpečí díky 
pohodlnějšímu vaření. 

Když je trouba v provozu, jsou dvířka zavřená a vzduchová ochrana je ve smluvním stavu; 
jako obrázek č. 1 

Po vaření se při otevření dvířek automaticky otevře vzduchová pojistka a změní směr 
větru ve výfukovém otvoru, aby horký vzduch foukal dolů. jako obrázek . 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 

1 



16 
 

 

POUŽITÍ VAŠEHO SPOTŘEBIČE  
První použití 

1. Odstraňte všechny samolepky, povrchové ochranné fólie a přepravní ochranné díly. 

2. Vyjměte z dutiny veškeré příslušenství a boční nosiče. 

3. Důkladně očistěte příslušenství a postranní nosiče mýdlovou vodou a hadříkem nebo 
měkkým kartáčem. 

4. Zajistěte, aby dutina neobsahovala zbytky obalů, jako jsou polystyrénové pelety nebo 
dřevěné kousky, které by mohly způsobit riziko požáru 

5. Hladký povrch v dutině a dvířkách otřete měkkým vlhkým hadříkem. 

6. Chcete-li odstranit zápach nového spotřebiče, zahřejte spotřebič, když je prázdný a 
se zavřenými dveřmi trouby. 

7. Při prvním zahřívání spotřebiče udržujte kuchyň dobře větranou. Během této 
doby udržujte děti a domácí mazlíčky mimo kuchyň. Zavřete dveře do 
sousedních místností. 

8. Upravte uvedená nastavení. V následující části se dozvíte, jak nastavit typ 
vytápění a teplotu. 
 

Po vychladnutí spotřebiče: 

1. Hladké povrchy a dvířka vyčištěte mýdlovou 
vodou a hadříkem na nádobí. 

2. Vysušte všechny povrchy. 
3. Nainstalujte postranní nosiče. 

 

 

Volba režimu  Nastavení teploty 
 
for cooking, the way to operate is similar 
with 
the way to select the operating mode. You 
can do so using right temperature-control 
knob. There is a pointer on the knob, turn 
this knob to make the pointer to point to the 
temperature which you would like to choose. 

Před prvním použitím spotřebiče k přípravě jídla musíte vyčistit vnitřek a 
příslušenství. 
 

Nastavení 

Režim ohřevu 
 

Teplota 250°C 

Čas 1h 

 

Výchozí provozní režim je vypínání. Chcete-li 
zvolit provozní režim vaření, můžete tak učinit 
pomocí levého ovládacího knoflíku režimu. 
Na knoflíku je ukazatel, otočením tohoto 
knoflíku nastavíte ukazatel tak, aby ukazoval 
na režim, který chcete zvolit. 

Chcete-li zvolit teplotu pro vaření, je způsob 
ovládání podobný způsobu pro výběr 
provozního režimu. Můžete tak učinit pomocí 
pravého knoflíku regulace teploty. Na knoflíku 
je ukazatel, otočením tohoto knoflíku 
nastavíte ukazatel na teplotu, kterou chcete 
zvolit. 



17 
 

 

Zapnutí 
Nyní jste již dokončili nastavení provozního režimu a teploty. Chcete-li spotřebič 
zapnout, můžete tak učinit pomocí ovladače časového ovládání. Na knoflíku je 
ukazatel, otáčejte tímto knoflíkem, aby ukazatel ukazoval na dobu vaření, kterou 
chcete zvolit. Maximální doba vaření je 2 hodiny. 

Poznámka 
U tohoto spotřebiče znamená dokončení nastavení doby vaření spuštění 
spotřebiče. Od chvíle, kdy otočíte knoflíkem z původní polohy, začne zařízení 
pracovat. 

Pokud otočíte knoflíkem pro ovládání času proti směru hodinových ručiček, 
rychlostní stupeň, který knoflík dorazí, je STAY ON, což znamená, že trouba bude 
pracovat nepřetržitě bez ovládání časovačem. Používejte to pouze tehdy, je-li 
spotřebič pod dobrým dohledem osoby odpovědné za bezpečnost, která si je 
dobře vědoma toho, jak bezpečně používat spotřebič, a rozumí příslušným rizikům. 

 
Po spuštění spotřebiče se knoflík časového ovládání mírně a nepřetržitě otáčí proti směru 
hodinových ručiček (kromě STAY ON), když je vaření hotové, ukazatel se otočí zpět do 
původní polohy a uslyšíte jasné cinkání zvonku. 
 

 
Indikátor 

Když spotřebič začne vařit jídlo nebo pití, rozsvítí se indikátor, který vás upozorní. 
Během doby vaření bude indikátor přerušovaně svítit a zhasínat. Závisí to na tom, 
zda topné články fungují nebo ne. 

Změna nastavení během provozu 
Během provozu zařízení lze knoflíky na ovládacím panelu znovu otočit, aby vyhovovaly vašim 
potřebám nebo se mohly měnit. 
Když je spotřebič v provozu, otočte knoflíkem ovládání režimu ze současného režimu do 
jiného, aby se režim změnil během vaření jídla. Pokud do této doby otočíte knoflíkem do 
polohy LAMPA nebo ODMRAZOVÁNÍ, topné články se vypnou. Pokud otočíte knoflík zpět do 
původní polohy, spotřebič se vypne, ale časovač bude stále počítat.



18 
 

 
 

Pokud je spotřebič v provozu, otočte knoflíkem regulace teploty ze současných na 
ostatní, aby se teplota vaření změnila během přípravy jídla. Pokud do této doby otočíte 
knoflík zpět do původní polohy, topné články se vypnou. Lampa a časovač budou stále 
zapnuté, pokud ventilátor pracuje, závisí na okolní teplotě uvnitř spotřebiče. 
Když je spotřebič v provozu, otočte knoflík časového ovládání ze současných na ostatní, 
aby se zbývající čas vaření změnil během vaření. Pokud do této doby otočíte knoflík zpět 
do původní polohy, znamená to, že je spotřebič oficiálně vypnutý. 
Pro ujištění uvidíte, že indikátor je také vypnutý. 
 
Pozor! 

Po zapnutí se zařízení velmi zahřívá, zejména uvnitř dutiny. Nikdy se nedotýkejte vnitřních 
povrchů spotřebiče nebo topných těles. K vyjmutí příslušenství nebo nádob z trouby 
použijte rukavice a nechte spotřebič vychladnout. Zároveň udržujte děti v bezpečné 
vzdálenosti, aby nedošlo k popálení. 

Poznámka 
 
Změna režimů / teploty / doby odpočinku může mít některé negativní vlivy na výsledek 
vaření, vřele vám to doporučujeme nedělat, pokud nemáte s vařením dobré zkušenosti.



19 
 

 

VYUŽITÍ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI  
 

1. Remove all accessories, which are not necessary during the cooking & baking process 
2. Do not open the door during the cooking & baking process. 
3. If you open the door during cooking & baking, switch the mode to “Lamp” (Without 

change the temperature setting). 
4. Decrease the temperature setting in not fan assisted modes to 50°C at 5min to 10min before 

end of cooking & baking time. So you can use the cavity heat to complete the process. 
5. Use “Fan Heating”, whenever possible. You can reduce the temperature by 20°C to 30°C. 
6. You can cook and bake using “Fan Heating” on more than one level at the same time. 
7. If it is not possible to cook and bake diferent dishes at the same time, you can heat 

one after the other to use the preheat status of the oven. 
8. Do not preheat the empty oven, if it is not required. 

If necessary put the food into the oven immediately after reaching the temperature 
indicated by switching of the indicator light the first time. 

9. Do not use reflective foil, like aluminum foil to cover the cavity floor. 
10. Use the timer and or a temperature probe whenever possible. 
11. Use dark matt finish and light weighted baking molds and containers. Try not to use 

heavy accessories with shiny surfaces, like stainless steel or aluminum. 
 
 
 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ  

Obal je vyroben tak, aby chránil váš nový spotřebič před poškozením během přepravy. 
Použité materiály jsou vybírány pečlivě a měly by být recyklovány. Recyklace snižuje 
spotřebu surovin a odpadu. Elektrické a elektronické přístroje často obsahují cenné 
materiály. Nelikvidujte jej spolu s domácím odpadem. 

 
 
 
 
 
 

 

 

1. Odstraňte veškeré příslušenství, které není nutné během vaření a pečení. 
2. Během vaření a pečení neotvírejte dvířka. 
3. Pokud během vaření a pečení otevřete dvířka, přepněte režim do polohy „Lampa“ 

(beze změny nastavení teploty) 
4. Snižte nastavení teploty v režimech bez podpory ventilátoru na 50 ° C po dobu 5 až 

10 minut před koncem doby vaření a pečení. K dokončení procesu tedy můžete 
použít teplo v dutině. 

5. Kdykoli je to možné, použijte funkci „Topení ventilátorem“. Teplotu můžete snížit o 20 ° 
C až 30 ° C. 

6. Vařit a péct můžete pomocí funkce „Topení ventilátorem“ současně na více než 
jedné úrovni. Pokud není možné současně vařit a péct různé pokrmy, můžete ohřívat 
jeden po druhém, abyste využili stav předehřátí trouby. 

7. Prázdnou troubu nepředehřívejte, pokud to není nutné. 
8. Je-li to nutné, vložte jídlo do trouby ihned po dosažení teploty indikované prvním 

vypnutím kontrolky. 
9. K zakrytí dna dutiny nepoužívejte reflexní fólii, například hliníkovou fólii. 
10. Kdykoli je to možné, použijte časovač nebo teplotní sondu. 
11. Použijte tmavě matný povrch a lehké formy a nádoby na pečení. Snažte se   

nepoužívat těžké doplňky s lesklými povrchy, jako je nerezová ocel nebo hliník. 



20 
 

 

ZDRAVÍ  
 

Akrylamid se vyskytuje hlavně zahříváním škrobnatých potravin (tj. Brambor, hranolků, 
chleba) na velmi vysoké teploty po dlouhou dobu. 

 

Tipy 

1. Použijte krátké doby vaření. 

2. Vařte jídlo na zlatožlutou barvu povrchu, nespalujte je na tmavě hnědé barvy. 

3. Větší porce mají méně akrylamidu. 

4. Pokud je to možné, použijte režim „Topení ventilátorem“. 

5. Hranolky: Na plech použijte více než 450 g, rovnoměrně je rozložte a čas od 
času je obracejte. Chcete-li dosáhnout nejlepšího výsledku vaření, použijte 
informace o produktu, pokud jsou k dispozici. 

 
 

ÚDRŽBA VAŠEHO ZAŘÍZENÍ  

Čistící prostředek 
With good care and cleaning, your appliance will retain its appearance and remain fully 
functioning for a long time to come. We will explain here how you should correctly care 
for and clean your appliance. 
To ensure that the diferent surfaces are not damaged by using the wrong cleaning 
agent, observe the information in the table. Depending on the appliance model, not all of 
the areas listed may be on/in your appliance. 

 
Pozor! 
Riziko poškození povrchu 

Nepoužívejte: 
1. Drsné nebo abrazivní čisticí prostředky. 
2. Čisticí prostředky s vysokým obsahem alkoholu. 
3. Tvrdé drátěnky nebo čisticí houbičky. 
4. Vysokotlaké čističe nebo parní čističe. 
5. Speciální čističe pro čištění spotřebiče, když je horký. 

Nové houbičky před použitím důkladně omyjte. 
 

Tip 
Highly Vysoce doporučené čisticí a ošetřovací prostředky lze zakoupit 
prostřednictvím poprodejního servisu. 

Dodržujte pokyny příslušného výrobce. 

Při dobré péči a čištění si váš spotřebič zachová svůj vzhled a zůstane plně 
funkční po dlouhou dobu. Zde vysvětlíme, jak byste se měli správně starat a čistit 
svůj spotřebič.Abyste zajistili, že nebudou různé povrchy poškozeny použitím 
nesprávného čisticího prostředku, řiďte se informacemi v tabulce. V závislosti na 
modelu spotřebiče nemusí být všechny uvedené oblasti na vašem spotřebiči 



21 
 

 
 

Zevní části zařízení Čištění 

 
 

Přední část z 
nerezové oceli 

Horká mýdlová voda: 
Očistěte hadříkem a poté osušte měkkým hadříkem. 
Okamžitě odstraňte vodní kámen, mastnotu, škrob a albumin 
(např. Vaječný bílek). 
Pod takovými skvrnami se může tvořit koroze 
Speciální čisticí prostředky z nerezové oceli vhodné pro horké 
povrchy jsou k dispozici v našem poprodejním servisu nebo ve 
specializovaných prodejnách. Naneste velmi tenkou vrstvu 
čisticího prostředku měkkým hadříkem. 

 
Plast 

Horká mýdlová voda: 
   Očistěte hadříkem a poté osušte měkkým hadříkem. 

   Nepoužívejte čisticí prostředek na sklo ani škrabku na sklo. 

 
Malované povrchy 

Horká mýdlová voda: 
Očistěte hadříkem a poté osušte měkkým hadříkem. 

 
Kontrolní panel 

Horká mýdlová voda: 
Očistěte hadříkem a poté osušte měkkým hadříkem. Nepoužívejte 
čisticí prostředek na sklo ani škrabku na sklo.. 

 
Panel dvířek 

Horká mýdlová voda: 
Očistěte hadříkem a poté osušte měkkým hadříkem. 
Nepoužívejte škrabku na sklo ani drátěnku z nerezové oceli. 

 

Rukojeť dvířek 

Horká mýdlová voda: 
Očistěte hadříkem a poté osušte měkkým hadříkem. 
Pokud odvápňovací prostředek přijde do styku s kliku dveří, 
otřete jej 

ihned. Jinak nebude možné odstranit žádné skvrny. 

Smaltované 
povrchy a 
samočistící povrchy 

Dodržujte pokyny pro povrchy varného prostoru, které jsou 
uvedeny v tabulce. 

Skleněný kryt 
vnitřního osvětlení 

Horká mýdlová voda: 
Očistěte hadříkem a poté osušte měkkým hadříkem. 

Pokud je varný prostor silně znečištěný, použijte čistič trouby. 

Těsnění dvířek 
Neodstraňujte 

Horká mýdlová voda: 
Očištěte hadříkem. Nedrhněte. 

 
Kryt dvířek z 
nerezové oceli 

Čistič nerezové oceli: 
Dodržujte pokyny výrobce. Nepoužívejte 
čisticí prostředky z nerezové oceli. 
Sejměte kryt dvířek pro čištění. 



22 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

. 
 

Poznámky 
1. Mírné barevné rozdíly na přední straně spotřebiče jsou způsobeny použitím různých 

materiálů, jako je sklo, plast a kov. 

2. Stíny na výplních dveří, které vypadají jako pruhy, jsou způsobeny odrazy vnitřního 
osvětlení. 

3. Smalt se peče při velmi vysokých teplotách. To může způsobit mírné barevné 
odchylky. To je normální a nemá to vliv na provoz. Okraje tenkých plechů nelze 
úplně smaltovat. Ve výsledku mohou být tyto hrany drsné. Tím není narušena 
antikorozní ochrana. 

4. Spotřebič udržujte vždy čistý a okamžitě odstraňte nečistoty, aby se nehromadily 
usazeniny nečistot. 

 

Tipy 
1. Vyčistěte varný prostor po každém použití. Tím zajistíte, že na nečistotách nebude možné 

péct. 
2. Vždy okamžitě odstraňte skvrny vápna, mastnoty, škrobu a albuminu (např. Vaječný bílek). 
3. Pokud je to možné, skvrny jídla s obsahem cukru odstraňte okamžitě, pokud je skvrna ještě 

teplá 
4. K pečení používejte vhodné nádobí, např. pekáč. 

Zevní části zařízení Čištění 

 
Příslušenství 

Horká mýdlová voda: 
Namočte a očistěte hadříkem nebo kartáčem. 
Pokud jsou na něm silné usazeniny nečistot, použijte drátěnku z 
nerezové oceli. 

Kolejnice 
Horká mýdlová voda: 
Namočte a očistěte hadříkem nebo kartáčem. 

 
 

Výsuvný systém 

Horká mýdlová voda: 
Čistěte hadříkem nebo kartáčem. 
Neodstraňujte mazivo, když jsou vysunuté kolejnice. Nejlepší je, je 
vyčistit, když jsou zasunuty. 
Nemyjte v myčce nádobí. 

 
Teploměr na maso 

Horká mýdlová voda: 
Čistěte hadříkem nebo kartáčem. Nemyjte v myčce. 

 



23 
 

 

DVÍŘKA ZAŘÍZENÍ  
Při dobré péči a čištění si váš spotřebič zachová svůj vzhled a zůstane plně funkční po dlouhou 
dobu. Toto vám řekne, jak odstranit dvířka spotřebiče a vyčistit je. Za účelem čištění a 
demontáže panelů dveří můžete dveře přístroje sejmout. Každý závěs dvířek spotřebiče má 
zajišťovací páčku. Když jsou zajišťovací páčky zavřené, jsou dvířka spotřebiče zajištěna na 
svém místě. Nelze jej oddělit. Když jsou zajišťovací páky otevřené, aby se mohly sejmout dveře 
spotřebiče, závěsy se zablokují. Nemohou se zavřít. 

 

 
Varování – Riziko poranění! 

1. Pokud závěsy nejsou zajištěné, mohou se zacvaknout velkou silou. Zajistěte, 
aby byly zajišťovací páky vždy zcela zavřené nebo při sejmutí dvířek 
spotřebiče zcela otevřené. 

2. Panty na dvířkách spotřebiče se při otevírání a zavírání dvířek pohybují a 
můžete být uvězněni. Držte ruce dál od pantů. 

Demontáž dvířek spotřebiče 
1. Plně otevřete dvířka spotřebiče. 
2. Otevřete dvě zajišťovací páčky vlevo a vpravo 
3. Zavřete dvířka spotřebiče až na doraz. 

4. Oběma rukama uchopte dveře na levé a pravé straně a vytáhněte je nahoru. 
 



24 
 

 

Montáž dvířek spotřebiče 
Znovu připevněte dvířka spotřebiče v opačném pořadí než při demontáži. 

1. Při připevňování dvířek spotřebiče se ujistěte, že jsou oba závěsy umístěny 
přímo na instalační otvory předního panelu dutiny. Zajistěte, aby byly 
závěsy zasunuty do správné polohy. Musíte být schopni je vložit snadno a 
bez odporu. Pokud cítíte odpor, zkontrolujte, zda jsou závěsy zasunuty do 
otvorů správně. 

2. Plně otevřete dvířka spotřebiče. Při otevírání dvířek spotřebiče můžete 
provést další kontrolu, zda jsou závěsy ve správné poloze. Pokud dvířka 
špatně namontujete, nebudete je moci plně otevřít. Obě zajišťovací páčky 
znovu zavřete. 

3. Zavřete dvířka varného prostoru. Současně vám vřele doporučujeme ještě 
jednou zkontrolovat, zda jsou dveře ve správné poloze a zda nejsou 
větrací štěrbiny napůl utěsněné. 

 

 
Demontáž krytu dvířek 

Plastová vložka v krytu dveří může změnit barvu. Chcete-li provést důkladné 
čištění, můžete sejmout kryt. 
Demontujte dvířka spotřebiče, jak je uvedeno výše. 
1. Stiskněte pravou a levou stranu krytu. 
2. Sejměte kryt. 
3. Po sejmutí krytu dvířek lze tyto zbývající části dvířek spotřebiče snadno 

sejmout, abyste mohli pokračovat v čištění. Po dokončení čištění dvířek 
spotřebiče vraťte kryt zpět na místo a zatlačte na něj, dokud slyšitelně 
nezaklapne na místo. 

4. Namontujte dveře spotřebiče a zavřete je. 



25 
 

 
 

   
 

Výměna napájecího kabelu 
Pozice A zobrazuje polohu svorkovnice na zadní straně vnějšího pouzdra a je 
zavřená. 

Kroky:   a. cut odpojte napájení, použijte malé f na šroubováku k otevření 
dvou západek 1，2. 
b. pomocí šroubováku Phillips odšroubujte šrouby 3，4，5 a 6. 
c. vyměňte nový napájecí kabel, f x žlutý / zelený vodič na 3 , hnědý 
vodič na 4, modrý vodič na 5. 
d. otočte šroubem 6 pro uzavření krytu svorkovnice, aby byla 
dokončena výměna. 

 

1  2 3 4 
    hnědý

ll
{
o
L
w
} 

/g 

napájecí kabel modrý {N} 

6 5 
 

Zadní strana vnějšího pouzdra svorkovnice 

žlutý/zelený 

A 



26 
 

 

Pozor! 
Kryt dvířek lze demotontovat i pokud jsou dvířka spotřebiče dobře nainstalovaná. 

1. Sejmutí krytu dvířek znamená uvolnění vnitřního skla dvířek spotřebiče, sklo lze 
snadno přemístit a může způsobit poškození nebo zranění. 

2. Odstranění krytu dveří a vnitřního skla znamená snížit celkovou hmotnost dveří 
zařízení. Při zavírání dveří lze závěsy snadněji přemístit a můžete se zachytit. 
Držte ruce dál od pantů. 

Z důvodu výše uvedených 2 bodů důrazně doporučujeme neodstraňovat 
kryt dvířek, pokud nejsou odstraněny dvířka spotřebiče. Na škody způsobené 
nesprávnou obsluhou se záruka nevztahuje. 

 
ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ  

 

Pokud dojde k poruše, před zavoláním do poprodejního servisu se prosím přesvědčte, 
že to není z důvodu nesprávných operací, a podívejte se do tabulky poruch, pokuste 
se poruchu opravit sami. Technické závady na zařízení můžete často snadno odstranit 
sami. 

Pokud pokrm nedopadne přesně podle vašich představ, najdete mnoho tipů a 
pokynů pro přípravu na konci tohoto návodu k obsluze. 
Porucha Možná příčina Poznámky/řešení 

 
Spotřebič 
nefunguje. 

Vadná pojistka Zkontrolujte jistič v pojistkové skříňce. 

 
Výpadek 
elektřiny 

Zkontrolujte, zda funguje kuchyňské světlo 
nebo jiné kuchyňské spotřebiče. 

Knoflíky vypadly 
z držáku na 
ovládacím 
panelu. 

Knoflíky byly 
náhodně 
uvolněny. 

Knoflíky lze odejmout. 
Jednoduše zasuňte knoflíky zpět do jejich podpory v 
ovládacím panelu a zatlačte je dovnitř, aby 
zapadly a bylo možné jimi otočit jako obvykle. 

 
 
 

Knoflíky již 
nelze snadno 
otáčet. 

 
 
 

Pod knoflíky je 
nečistota. 

Knoflíky lze odejmout. 

Chcete-li knoflíky uvolnit, jednoduše je vyjměte z 
držáku. 

Případně zatlačte na vnější okraj knoflíků tak, aby se 
převrátily a bylo možné je snadno zvednout. 

Opatrně očistěte knoflíky hadříkem a mýdlovou 
vodou. Osušte měkkým hadříkem. 

Nepoužívejte žádné ostré nebo abrazivní materiály. 
Nenamáčejte a nemyjte v myčce. 
Neodstraňujte knoflíky příliš často, aby podpora 
zůstala stabilní 



27 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

. 
 
 
 
 
 
 
 

Varování-Riziko elektrického šoku! 
Nesprávné opravy jsou nebezpečné. Opravy a poškození poškozených napájecích 
kabelů smí provádět pouze jeden z našich vyškolených poprodejních techniků. Pokud je 
spotřebič vadný, odpojte jej od sítě nebo vypněte jistič v pojistkové skříňce. Kontaktujte 
poprodejní servis 

 

 

Maximální provozní doba 
Maximální doba provozu tohoto spotřebiče je 9 hodin, aby jste nezapomněli, 
odpojte napájení. 

 
Výměna žárovky v rohu dutiny 
Pokud lampa dutiny selže, musí být vyměněna. Žáruvzdorné halogenové žárovky o 
výkonu 25 W a 230 V jsou k dispozici v poprodejním servisu nebo ve specializovaných 
prodejnách. 

Při manipulaci s halogenovou žárovkou používejte suchý hadřík. Tím se zvýší životnost 
lampy.

Ventilátor nepracuje po celou 
dobu v režimu: „Topení 
ventilátoru“ 

Toto je normální provoz díky nejlepšímu možnému 
rozložení tepla a nejlepšímu možnému výkonu trouby. 

Po procesu vaření je slyšet hluk a 
lze pozorovat proudění vzduchu v 
blízkosti ovládacího panelu. 

Chladicí ventilátor stále pracuje, aby 
nedocházelo k vysokému obsahu vlhkosti v 
dutině, a aby došlo k ochlazení trouby. Chladicí 
ventilátor se automaticky vypne. 

Jídlo není dostatečně vařené v 
době uvedené v receptu. 

Používá se teplota odlišná od receptury. Znovu 
zkontrolujte teploty. Množství přísad se liší od receptu. 
Zkontrolujte recept. 

 
 
 
Nerovnoměrné zhnědnutí 

Nastavení teploty je příliš vysoké nebo může být 
úroveň police optimalizována. Zkontrolujte recept a 
nastavení. Povrchová úprava a / nebo barva a / 
nebo materiál na pečení nebyly tou nejlepší volbou 
pro vybranou funkci trouby. Pokud používáte sálavé 
teplo, například režim „Horní a dolní ohřev“, použijte 
matný, tmavě zbarvený a lehký pečící produkt. 

Lampa se nerozsvítí Lampa musí být vyměněna. 

 



28 
 

 

VAROVÁNÍ 

Riziko elektrického šoku! 
Při výměně lampy jsou kontakty objímky lampy pod napětím. Před výměnou žárovky 
odpojte spotřebič od elektrické sítě nebo vypínače v pojistkové skříňce. 

 
Riziko popálení! 
 
Spotřebič se velmi zahřívá. Nikdy se nedotýkejte vnitřních povrchů spotřebiče nebo 
topných těles. Spotřebič vždy nechejte vychladnout. Udržujte děti v bezpečné 
vzdálenosti. 
 
1. Vložte do studené dutiny ručník, aby nedošlo k poškození. 
2. Otočte skleněný kryt proti směru hodinových ručiček a sejměte jej. 
3. Vytáhněte lampu - neotáčejte ji. 
4. Zašroubujte zpět skleněný kryt. 
5. Sundejte ručník a zapněte jistič, abyste zjistili, zda se rozsvítí lampa. 

Vložte novou lampu a ujistěte se, že je ve správné poloze. Pevně lampu zatlačte. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Skleněný kryt 
Pokud je skleněný kryt halogenové žárovky poškozen, musí být vyměněn. Nový 
skleněný kryt můžete získat v poprodejním servisu. Zadejte číslo E a číslo FD vašeho 
spotřebiče.



29 
 

 

ZÁKAZNICKÝ SERVIS  

Pokud potřebujete opravit svůj spotřebič, je tu pro vás náš poprodejní servis. Vždy 
najdeme vhodné řešení. Kontaktujte prodejce u kterého jste zakoupili vaše zařízení. Když 
nám zavoláte, uveďte prosím číslo modelu a S / N, abychom vám mohli poskytnout 
správnou radu. Typový štítek s těmito čísly najdete po otevření dvířek spotřebiče. 

 

Model: 
Jmenovité 
napětí: 

O1-MM08 
220-240V~ 

Jmenovitá frekvence: 50Hz-60Hz 
Elektrická energie: 2.3 kW 
Společnost: Guangdong Midea Kitchen Appliances Manufacturing Co., Ltd 
Adresa: No.6 YongAn Road, Beijiao, Shunde, Foshan, Guangdong, China 

 

 
 

Chcete-li ušetřit čas, můžete si do níže uvedeného prostoru poznamenat model 
svého spotřebiče a telefonní číslo poprodejní služby, pokud to bude vyžadováno. 

KARTA ÚDRŽBY  

 
 

 
Varování 
Tento spotřebič musí být instalován v souladu s platnými předpisy a používán pouze v 
dobře větraném prostoru. Před instalací nebo použitím tohoto spotřebiče si přečtěte 
pokyny. 
 

Poznámka 
Vezměte prosím na vědomí, že návštěva poprodejního servisního technika není 
bezplatná, a to ani během záruční doby. 
Spolehněte se na profesionalitu výrobce. Můžete si tedy být jisti, že opravu 
provádějí vyškolení servisní technici, kteří k vašim přístrojům nosí originální náhradní 
díly.  
Ještě jednou děkujeme za zakoupení Vestavěné trouby Midea a přejeme Vám, 
aby Vám náš spotřebič přinesl chutné jídlo a šťastný život. 

Místo zakoupení Sériové číslo 

Datum zakoupení  Číslo modelu 



30 
 

 

TIPY A TRIKY  
Chcete si uvařit svůj vlastní 
recept 

Pokuste se nejprve použít nastavení podobných 
receptů a podle výsledku optimalizujte proces 
vaření. 

 

Je dort upečený? 

Asi 10 minut před dosažením stanovené doby pečení 
vložte dovnitř dortu dřevěnou tyčinku. Pokud po 
vytažení na špejli není syrové těsto, je dort hotový. 

Koláč během 
ochlazování po upečení 
ztrácí obrovský objem 

Pokuste se snížit nastavení teploty o 10 ° C a dvakrát 
zkontrolujte pokyny pro přípravu jídla týkající se 
mechanické manipulace s těstem. 

Výška dortu je uprostřed 
mnohem vyšší než u 
vnějšího okraje 

 
Vnější kroužek  formy nemastěte 

Dort je nahoře příliš 
hnědý 

Použijte nižší úroveň police nebo nižší nastavenou 
teplotu (může to vést k delší době vaření) 

 
Koláč je příliš suchý 

Použijte o 10 ° C vyšší nastavenou teplotu (může to 
vést ke zkrácení doby vaření) 

Jídlo vypadá dobře, 
ale vlhkost uvnitř je 
příliš vysoká 

Použijte o 10 ° C nižší nastavenou teplotu (může to vést 
k delší době vaření) a pečlivě zkontrolujte recept 

 
Hnědnutí je nerovnoměrné 

Použijte o 10 ° C nižší nastavenou teplotu (může to vést 
k delší době vaření). 
Použijte režim „Horní a dolní ohřev“ na úrovni 1. 

Dort je naspodu méně 
hnědý 

 
Vyberte nižší úroveň 

Pečení na více než 
jedné úrovni současně: 
Jedna police je tmavší 
než druhá. 

K pečení na více než jedné úrovni použijte režim s 
ventilátorem a plechy vyjměte jednotlivě, až budete 
připraveni. Není nutné, aby byly všechny plechy 
připraveny současně. 

 
 
Kondenzace vody 
během pečení 

Pára je součástí pečení a vaření a pohybuje se 
normálně z trouby společně s proudem chladicího 
vzduchu. Tato pára může kondenzovat na různých 
površích v troubě nebo v její blízkosti a vytvářet kapičky 
vody. Jedná se o fyzický proces, kterému se nelze 
zcela vyhnout. 



31 
 

 
 

 
Jaký druh pečícího 
nádobí lze použít? 

Lze použít všechny žáruvzdorné pekáče. Doporučuje se 
nepoužívat hliník v přímém kontaktu s potravinami, 
zvláště když je kyselý. 
Zajistěte dobré usazení mezi nádobou a víkem. 

 
Jak používat 
funkci grilu? 

Předehřejte troubu po dobu 5 minut a položte jídlo na 
úroveň danou tímto návodem. 
Nepoužívejte troubu, když jsou otevřená dvířka, s výjimkou 
vkládání / vyjmutí / kontroly potravin. 

 
Jak udržovat čistotu 
trouby během 
grilování? 

Použijte plech naplněný 2 litry vody na úrovni 1. Plech 
zachytí téměř všechny tekutiny kapající z jídla umístěného 
na roštu. 

Topný článek se ve všech 
režimech grilování v 
průběhu času zapíná a 
vypíná. 

 
 

Je to normální provoz a závisí na nastavení teploty. 

 
 

Jak vypočítat nastavení 
trouby, když váha pečeně 
není dána receptem? 

Zvolte nastavení vedle hmotnosti pečeně a mírně změňte 
čas. 

Pokud je to možné, použijte sondu na maso ke zjištění 
teploty uvnitř masa. 

Podle pokynů výrobce opatrně umístěte hlavu masové 
sondy do masa. 
Ujistěte se, že hlava sondy je umístěna uprostřed 
největší části masa, ale ne poblíž kosti nebo díry. 

 
 
 
Co se stane, když v 
průběhu pečení nebo 
vaření nalijete tekutinu do 
jídla v troubě? 

Kapalina se bude vařit a bude vznikat pára jako 
normální fyzický proces. 
Buďte opatrní, protože pára je horká. Další informace 
najdete také v části „Kondenzace vody během 
pečení“. Pokud kapalina obsahuje alkohol, bude 
proces varu rychlejší a může vést k plamenům v 
dutině. Ujistěte se, že jsou dvířka trouby během tohoto 
druhu procesu zavřená. Pečlivě prosím kontrolujte 
proces pečení a vaření. Dveře otevírejte velmi jemně 
a pouze v případě potřeby. 



32 
 

 
TYPICKÉ RECEPTY 
DORTY Forma Úroveň Režim        Teplota v °C  Doba(min)  

Piškotový dort 
(jednoduchý) hranatý 
tvar 

Hranatá 
forma 

2 Konvenční s 
ventilátorem 

170 50 

Piškotový 
dort(jednoduchý) 
hranatý tvar 

Hranatá 
forma 

1 Konvenční 140 70 

Piškotový dort s 
ovocem s kulaté 
formě 

Kulatá 
forma 

1 Konvenční s 
ventilátorem 

150 50 

Piškotový dort s 
ovocem na 
plechu 

Plech 1 Konvenční 140 70 

Brioška s rozinkami 
 

Muffiny 
(Kvasnicový koláč) 

Forma na 
muffiny 

2 Konvenční 220 před.:19:00 
p.č.: 11:00 

Gugelhupf (s 
droždím) 

Plech 1 Konvenční 150 před.:11:00 
p.č.:60:00 

Muffiny Forma na 
muffiny 

1 Konvenční 160 před.: 8:30 
p.č.: 30:00 

Muffiny Forma na 
muffiny 

1 Konvenční s 
ventilátorem 

150 před.: 8:30 
p.č.: 30:00 

Jablečný 
kvasnicový 
dort na plechu 

Plech 1 Konvenční s 
ventilátorem 

160 před.: 10:00 
p.č.: 42:30 

Piškotový dort s 
vodou ( 6 vajec) 

Forma na 
pečení 

1 Konvenční 160 před.: 9:30 
p.č.: 41:00 

Piškotový dort s 
vodou ( 4 
vejce) 

Forma na 
pečení 

1 Konvenční 160 před.: 9:00 
p.č.: 26:00 

Jablečný 
kvasnicový 
dort na plechu 

Plech 2 Konvenční s 
ventilátorem 

150 před.: 8:00 
p.č.: 42:00 

 

Poznámka : před. znamená čas předehřátí , p.č. znamená čas pečení



33 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

b.t.: 13:00 

Čas v 
minutách Tepl.v °C Režim Úroveň Forma DORT 

Hefezopf (Callah) Plech 2 Konvenční s 
ventilátorem 

150 40 

Máslový kváskový 
dort 

Plech 2 Konvenční 150 před.: 8:00 
p.č.: 30:00 

Sušenka Plech 2 Konvenční 170   před.: 8:00 

Sušenka 2 Plechy Plech 2+4 Konvenční s 
ventilátorem 

160 před:8:20 
p.č.: 12:00 

Vanilkové Cookies Plech 2 Konvenční 160 před.: 8:00 
p.č.: 10:00 

Vanilkové Cookies Plech 2+4 Konvenční s 
ventilátorem 

150 před.:8:00 
p.č.: 14:00 

CHLÉB Forma Úroveň Režim Tepl. v °C Doba v 
minutách 

Světlý chléb ( 1 kg 
mouky) hranatý tvar 

Hra
n 

1 Konvenční 170 před.: 9:20 
p.č.: 50:00 

Světlý chléb ( 1 kg 
mouky) hranatý tvar 

Box 1 Konvenční s 
ventilátorem 

170 před.: 12:00 
p.č.: 45:00 

Čerstvá Pizza (slabá) Plech 2 Konvenční 170 před.: 9:30 
p.č.: 21:00 

Čerstvá Pizza (silná) Plech 2 Konvenční 170 před.: 10:00 
p.č.: 45:00 

Čerstvá Pizza (silná) Plech 2 Konvenční s 
ventilátorem 

170 před.:8:00 
p.č.: 41:00 

MEAT Form Level Mode Temp.in 
°C 

Duration in 
minutes 

Hovězí svíčková 
1,6 KG 

Plech 2 Dvojitý gril s 
ventilátorem 

180 55 

Sekaná1 kg Masa Plech 1 Konvenční 180 75 

Kuře 1 kg Plech Ú2:Nosič 
Ú1:Plech 

Dvojitý gril s 
ventilátorem 

180 50 

Ryba (2,5 kg ) Plech 2 Konvenční 170 70 

 

před: 8:00 
p.č.: 13:00 

před: 8:00 
p.č.: 30:00 
 

Hranatá 
forma 

Hranatá 
forma 



34 
 

 
TESTOVANÉ JÍDLO PODLE EN 60350-1 
RECEPT Příslušenství Režim ℃   Úroveň Doba(min)   Předehřátí 

Piškotový dort Forma na pečení 
Φ26cm 

   170 1 35-45 Ano 

Piškotový dort Forma na pečení 
Φ26cm 

 

 
160 2 35-45 Ano 

Malý dort 1 plech    150 2 40-50 Ano 

Cheese cake 
Forma na pečení 
Φ26cm    170 2 70-80 Ne 

Jablečný koláč Forma na pečení 
Φ20cm 

 

 
170 1 70-80 Ne 

Jablečný koláč Forma na pečení 
Φ20cm 

 

 
160 1 70-80 Ne 

Chléb 1 plech    200 2 35-45 Ano 

Toast Nosič 
 

 
Max 5 6-8 Ano 

5min 

Kuře Nosič a plech  
   180 Nosič 2 

Plech 1 
55-65 Ano 

 
1. V receptu na kuře začněte zadní stranou nahoře a po 30 minutách kuře otočte na 

horní stranu 

2. Použijte tmavou, matnou formu a položte ji na nosič 

3. Vyjměte plechy v okamžiku, kdy je jídlo hotové, i když ještě není na konci dané 
doby pečení. 

4. Zvolte nižší teplotu a zkontrolujte po nejkratší době uvedené v tabulce. 

5. Pokud používáte plech k zachycení tekutin kapajících z potravin umístěných na 
roštu během jakéhokoli režimu grilování, měl by být plech nastaven na úroveň 1 a 
naplněn trochou vody 

 
6. Burgerové karbanátky by se měli otočit po 2/3 času.



35 
 

ENERGETICKÁ ÚČINNOST PODLE EN 60350-1   

Vezměte prosím na vědomí následující informace: 

1. Měření se provádí v režimu „ECO“, aby se určily údaje týkající se režimu 
nuceného vzduchu a třídy štítku 

2. Měření se provádí v režimu „Horní a spodní ohřev“ pro stanovení dat týkajících 
se konvenčního režimu 

3. Během měření je v dutině pouze nezbytné příslušenství. Všechny ostatní části 
musí být odstraněny 

4. Trouba se instaluje podle pokynů v instalační příručce a umisťuje se do středu 
skříně 

5. Je nutné, aby při měření byly zavřené dveře jako v domácnosti, i když kabel 
během měření naruší těsnicí funkci těsnění. aby se zajistilo, že se nejedná o 
nepříznivé účinky týkající se narušeného utěsnění kvůli energetickým údajům, je 
nutné během měření dveře opatrně zavřít. Může být vyžadováno použití 
nástroje, který zaručí utěsnění těsnění, jako v domácnosti, kde žádný kabel 
nenarušuje funkci utěsnění. 

6. Stanovení objemu dutiny provedené pro použití „Odmrazování“, jak je 
popsáno na straně 14. Aby bylo zajištěno efektivní používání trouby, je 
odstraněno veškeré příslušenství včetně bočních nosičů 

 
 
DATOVÝ SEŠIT (EU 65/2014 & EU 66/2014) 

Midea 7NM20M1 Applies to 65L Applies to 72L 

Počet dutin 1 1 

Zdroj tepla Elektrický Elektrický 

Použitelný objem 65L 72L 

ECElektrická dutina (Konvenční) 0.83kWh/cyklus 0.85kWh/cyklus 

ECElektrická dutina (Nucený vzduch) 0.79kWh/cyklus 0.78kWh/cyklus 

EEIDutina 95,9 95,9 
 

Třída energetické náročnosti (A+++ až D) A A 

Poznámka 
Všechny režimy trouby popsané na straně 10 jsou hlavními funkcemi trouby. 


	MODEL :7NM20M1
	2 BEZPEČNOSTNÍ POUŽITÍ
	8 INSTALACE
	15 SYSTÉM OCHRANY VZDUCHU
	19 VYUŽITÍ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI
	26 ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ
	34 TESTOVANÉ JÍDLO PODLE EN 60350-1
	BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ
	A vždy prosím zasuňte příslušenství do dutiny správným způsobem.
	SEZNÁMENÍ SE SPOTŘEBIČEM
	IDENTIFIKACE SPOTŘEBIČE

	OVLÁDACÍ PANEL
	Knoflíky
	Řízení

	PROVOZNÍ REŽIMY
	Typy ohřevu
	Pozor
	Osvětlení
	Chladící ventilátor
	Chladicí ventilátor se podle potřeby zapíná a vypíná. Horký vzduch uniká nad dveře.

	Příslušenství
	Příslušenství zahrnuje
	Drátěný nosič Pečící plech

	Poznámka
	Vkládání příslušenství
	Poznámky

	Uzamykací funkce
	Možné příslušenství

	Poznámka

	SYSTÉM OCHRANY VZDUCHU
	POUŽITÍ VAŠEHO SPOTŘEBIČE
	První použití
	Volba režimu
	Nastavení teploty

	Poznámka
	Indikátor
	Změna nastavení během provozu
	Pozor!
	Po zapnutí se zařízení velmi zahřívá, zejména uvnitř dutiny. Nikdy se nedotýkejte vnitřních povrchů spotřebiče nebo topných těles. K vyjmutí příslušenství nebo nádob z trouby použijte rukavice a nechte spotřebič vychladnout. Zároveň udržujte děti v be...
	Poznámka

	VYUŽITÍ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI
	ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
	ZDRAVÍ
	Tipy

	ÚDRŽBA VAŠEHO ZAŘÍZENÍ
	Čistící prostředek
	Pozor!
	Nepoužívejte:
	Nové houbičky před použitím důkladně omyjte.

	Poznámky
	Tipy

	DVÍŘKA ZAŘÍZENÍ
	Varování – Riziko poranění!
	Demontáž dvířek spotřebiče
	Montáž dvířek spotřebiče
	Demontáž krytu dvířek
	Výměna napájecího kabelu

	ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ
	Varování-Riziko elektrického šoku!
	Maximální provozní doba
	Výměna žárovky v rohu dutiny

	VAROVÁNÍ
	Riziko elektrického šoku!
	Riziko popálení!
	Spotřebič se velmi zahřívá. Nikdy se nedotýkejte vnitřních povrchů spotřebiče nebo topných těles. Spotřebič vždy nechejte vychladnout. Udržujte děti v bezpečné vzdálenosti.
	1. Vložte do studené dutiny ručník, aby nedošlo k poškození.
	2. Otočte skleněný kryt proti směru hodinových ručiček a sejměte jej.
	3. Vytáhněte lampu - neotáčejte ji.
	4. Zašroubujte zpět skleněný kryt.
	5. Sundejte ručník a zapněte jistič, abyste zjistili, zda se rozsvítí lampa.
	Skleněný kryt

	ZÁKAZNICKÝ SERVIS
	Varování
	Poznámka

	TIPY A TRIKY
	Poznámka


